
   
De raad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude, in vergadering bijeen op 30 september 2014

Gelezen het onder punt 9 geagendeerde voorstel van burgemeester en wethouders voor vaststelling van 
de Algemene Plaatselijke Verordening 2014 Haarlemmerliede en Spaarnwoude

Overwegende dat:

- in artikel 2.19 aangegeven wordt onder welke voorwaarden het toegestaan is een 
elektriciteitssnoet/kabel voor het opladen van elektrische auto’s aanhangwagens en/of andere 
voer- of vaartuigen boven, op of naast de openbare weg te leggen

- het gestelde in lid 1 onder a van genoemd artikel (De gebruiker van de auto, aanhangwagen 
en/of andere vaar- en voertuig geen parkeergelegenheid op eigen terrein heeft) overbodig is 
omdat de gebruiker van een laadpaal zelf al de keuze zal maken voor een laadpaal op eigen 
terrein

- dat deze voorwaarde overbodig is en dus geschrapt zou moeten worden
- dat in lid 1 onder b van genoemd artikel de voorwaarde wordt gesteld dat er op een afstand 

van 300 meter van de woning/het werkadres geen openbare laadpaal is
- de afstand van 300 meter een averechts effect heeft op het gebruik van elektrische auto’s en de 

daarmee te bereiken milieudoelstellingen.
- het daarom voorkeur verdient de afstand te beperken tot 100 meter
- in lid 1 onder c van genoemd artikel wordt aangegeven dat het snoer geen hinder of gevaar 

mag opleveren voor andere weggebruikers
- hierbij geen rekening wordt gehouden met voetgangers
- het voorkeur verdient in lid 1 onder c van genoemd artikel aan te vullen met  voetgangers
- in lid 1 onder f van genoemd artikel wordt bepaald dat de kabel niet mag worden ingegraven
- dit teveel beperkingen oplegt aan de gebruikers van elektrische auto’s
- het daarom de voorkeur verdient om ingraven van de kabel onder bepaalde voorwaarden wel 

toe te staan. 

Besluit:

1. artikel 2.19, lid 1 a van de Algemene Plaatselijke Verordening Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude 2014 te laten vervallen 

2. artikel 2.19 onder  b, c en f van deze Algemene Plaatselijke Verordening als volgt vast te 
stellen:
1 b. Er geen openbare laadpaal binnen een straal van 100 meter afstand van de woning/het 
werkadres is.

1 c. het snoer geen hinder of gevaar oplevert voor andere weggebruikers of voetgangers. 

1 f. In overleg met de gemeente een kabel mag worden ingegraven op een door de 
gemeente aangegeven veilige wijze, waarbij eventuele schade aan de kabel te allen tijde 
geheel voor eigen risico is van de eigenaar.

Amendement APV, artikel 2.19



   

en gaat over tot de orde van de dag.

Halfweg, 30 september 2014

Ondertekend door:

Theo van Heese, CDA fractie 

Amendement APV, artikel 2.19



   

Amendement APV, artikel 2.19


